
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Беломорского муниципального округа 

 «Беломорская средняя общеобразовательная школа №1»  
 
 

ПРИКАЗ 

 

от 20 ноября 2024 г.                                                                                                  № 586 

   

Об установлении стоимости  

бесплатного питания обучающимся 

 
В соответствии с Приказом  Министерства социальной защиты Республики 

Карелия от 25.12.2024 № 802-П " Об утверждении ведомственной целевой программы 

оказания гражданам государственной социальной помощи «Адресная социальная 

помощь» на 2024 год,   постановлением администрации Беломорского муниципального 

округа от   №   «Об установлении стоимости питания отдельных категорий обучающихся, 

осваивающих образовательные программы начального, основного и среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях, подведомственных администрации 

Беломорского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость бесплатного питания с 1 ноября 2024 года для следующих 

категорий обучающихся: 

1.1.  бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального образования  (с 1 по 4 класс)  156 рублей (обед): 

а)  из семей граждан, принимающих участие  в специальной военной операции, в т.ч. в 

случае смерти (гибели) таких граждан; 

б)  детям – инвалидам, инвалидам. 

1.2. бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального образования  (с 1 по 4 класс) – 118 рублей (обед):  

а)  родителю (опекуну, попечителю), которому в соответствии с Законом Республики 

Карелия от 16 декабря 2005 года № 927-ЗРК назначена одна из мер социальной 

поддержки: ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от семнадцати до 

восемнадцати лет, ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка; 

б) из числа детей – сирот и детей, оставшихся из попечения родителей , находящихся под 

опекой (попечительством), в приемных семьях; 

в) из малоимущих семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного 

минимума, установленного  в Республике Карелия на душу населения в соответствующей 

территории. 

2. 1 бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального образования  (с 5 по 11 класс) – 275 рублей (завтрак, обед): 

а)  из семей граждан, принимающих участие  в специальной военной операции, в т.ч. в 

случае смерти (гибели) таких граждан; 

б)  детям – инвалидам, инвалидам. 

 

 

 

 

 



 

 

2.2. бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального, основного и среднего образования  (с 1 по 11 класс) – 118 рублей 

(завтрак с 5 по 11 класс;  обед с 1 по 4 класс):  

а)  родителю (опекуну, попечителю), которому в соответствии с Законом Республики 

Карелия от 16 декабря 2005 года № 927-ЗРК назначена одна из мер социальной 

поддержки: ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от семнадцати до 

восемнадцати лет, ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка; 

б) из числа детей – сирот и детей, оставшихся из попечения родителей , находящихся под 

опекой (попечительством), в приемных семьях; 

в) из малоимущих семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного 

минимума, установленного  в Республике Карелия на душу населения в соответствующей 

территории. 

3. Ответственность за организацию питания в образовательной организации возложить на 

Прытову Н.К., повара школьной столовой. 

4. Приказ по муниципальному общеобразовательному учреждению Беломорского 

муниципального округа «Беломорская средняя общеобразовательная школа № 1  от 01 

октября 2024 года № 486/1 «Об установлении стоимости бесплатного питания 

обучающихся» признать недействительным.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                 Е.А. Захаркина 

 

С приказом ознакомлена                                    Н.К.Прытова 

 


		2025-02-04T10:35:28+0300
	Захаркина Екатерина Анатольевна




